



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 октября 2019 года

№ 326-п

г. Омск

### О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 9 октября 2013 года № 235-п

Внести в государственную программу Омской области "Оказание содействия добровольному переселению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 9 октября 2013 года № 235-п, следующие изменения:

1. В разделе 1:

1) в таблице:

- строку "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося соисполнителем государственной программы" после слов "(далее – Главное управление)" дополнить знаком сноски "\*";

- в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации":

цифры "205 344 946,65" заменить цифрами "205 565 746,65";

цифры "14 021 600,00" заменить цифрами "14 242 400,00";

цифры "117 240 573,80" заменить цифрами "117 461 373,80";

цифры "3 486 600,00" заменить цифрами "3 707 400,00";

2) после таблицы дополнить сноской следующего содержания:

"\* Главное управление является соисполнителем государственной программы до вступления в силу пунктов 3 – 10 Указа Губернатора Омской области от 1 июля 2019 года № 96 "О реорганизации Министерства труда и социального развития Омской области" (далее – Указ № 96)."

2. В разделе 6:

1) цифры "205 344 946,65" заменить цифрами "205 565 746,65";

2) цифры "14 021 600,00" заменить цифрами "14 242 400,00";

3) цифры "117 240 573,80" заменить цифрами "117 461 373,80";

4) цифры "3 486 600,00" заменить цифрами "3 707 400,00".

3. В подпрограмме "Оказание содействия в трудоустройстве, занятости и самозанятости участников государственной программы и членов их семей, а также их социальной адаптации на территории Омской области":

1) в разделе 1:

- в таблице:

строку "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия" после слов "Главное управление" дополнить знаком сноски "\*";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "205 033 146,65" заменить цифрами "205 253 946,65";

цифры "13 921 600,00" заменить цифрами "14 142 400,00";

цифры "116 928 773,80" заменить цифрами "117 149 573,80";

цифры "3 386 600,00" заменить цифрами "3 607 400,00";

- после таблицы дополнить сноской следующего содержания:

"\* Главное управление является исполнителем отдельных мероприятий подпрограммы обустройства до вступления в силу пунктов 3 – 10 Указа № 96.";

2) в разделе 2:

- абзац четвертый дополнить словами "(после вступления в силу пунктов 3 – 10 Указа № 96 – мониторинг состояния рынка труда Омской области и анализ востребованности профессий)";

- абзац пятый дополнить словами "(после вступления в силу пунктов 3 – 10 Указа № 96 – размещение банка вакантных и вновь создаваемых рабочих мест для соотечественников в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в том числе на официальном сайте Министерства труда, в информационном ресурсе "Автоматизированная информационная система "Соотечественники")";

3) абзацы пятый, десятый раздела 6 дополнить словами "(после вступления в силу пунктов 3 – 10 Указа № 96 используются данные Министерства труда)";

4) в разделе 7:

- цифры "205 033 146,65" заменить цифрами "205 253 946,65";

- цифры "13 921 600,00" заменить цифрами "14 142 400,00";

- цифры "116 928 773,80" заменить цифрами "117 149 573,80";

- цифры "3 386 600,00" заменить цифрами "3 607 400,00";

5) абзац пятый раздела 8 дополнить словами "(после вступления в силу пунктов 3 – 10 Указа № 96 расчеты производятся на основании данных Министерства труда)".

4. В приложении № 2 "Структура государственной программы Омской области "Оказание содействия добровольному переселению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом":

1) в таблице:

- в разделе "Цель подпрограммы "Оказание содействия в трудоустройстве, занятости и самозанятости участников государственной

программы и членов их семей, а также их социальной адаптации на территории Омской области": привлечение соотечественников в Омскую область в соответствии с потребностями экономики":

в строке 1:

после слов "(далее – Главное управление)" дополнить знаком сноски "\*";

цифры "5 580 360,22" заменить цифрами "5 801 160,22";

цифры "671 600,00" заменить цифрами "892 400,00";

в строке 1.1:

после слов "Главное управление" дополнить знаком сноски "\*";

цифры "5 580 360,22" заменить цифрами "5 801 160,22";

цифры "671 600,00" заменить цифрами "892 400,00";

в строке 1.1.1:

после слов "Главное управление" дополнить знаком сноски "\*";

цифры "3 589 640,30" заменить цифрами "3 810 440,30";

цифры "441 600,00" заменить цифрами "662 400,00";

цифры "31" заменить цифрами "32";

в графе 26 цифру "2" заменить цифрой "3";

после слов "Главное управление" дополнить знаком сноски "\*";

- в строке "Итого по подпрограмме "Оказание содействия в трудоустройстве, занятости и самозанятости участников государственной программы и членов их семей, а также их социальной адаптации на территории Омской области":

после слов "Главное управление" дополнить знаком сноски "\*";

цифры "205 033 146,65" заменить цифрами "205 253 946,65";

цифры "13 921 600,00" заменить цифрами "14 142 400,00";

цифры "116 928 773,80" заменить цифрами "117 149 573,80";

цифры "3 386 600,00" заменить цифрами "3 607 400,00";

- в строке "ВСЕГО по государственной программе":

цифры "205 344 946,65" заменить цифрами "205 565 746,65";

цифры "14 021 600,00" заменить цифрами "14 242 400,00";

цифры "117 240 573,80" заменить цифрами "117 461 373,80";

цифры "3 486 600,00" заменить цифрами "3 707 400,00";

2) после таблицы дополнить сноской следующего содержания:

"\* После вступления в силу пунктов 3 – 10 Указа Губернатора Омской области от 1 июля 2019 года № 96 "О реорганизации Министерства труда и социального развития Омской области" мероприятия, выполняемые Главным управлением, осуществляются его правопреемником – Министерством труда."

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков